Yaitu, metode tafsir Al Qur'an yang dalam menafsirkan Al Qur'an dilakukan dengan cara urut dan tertib ayat dan surat sesuai dengan urutan yang terdapat dalam mushaf, yakni dimulai dari surat Al-Fatihah, Al-Baqarah, Ali Imran dan seterusnya hingga An-nas (Syadali, 2000: 67). Metode tafsir tahlili, menurut M. Qurish Shihab, lahir jauh sebelum maudhu'i. Ia dikenal sejak tafsir *al-farra* (W.206 H/821 M) atau Ibnu Majjah (W. 237 H/851 M), atau paling lambat Al-Thabari (W. 310 H/933 M) (Shihab1997: 73). ketiga kitab-kitab tafsir Al Qur'an yang ditulis para mufasir masa-masa awal pembukuan hampir semuanya menggunakan metode tahlili.

## **Teori *Kafa'ah* dalam pernikahan**

*Kafa'ah* artinya kesamaan atau kesetaraan.